An sit iusta causa concedendi causa, religiosum multa acquirere, aut concessisse monasterio, vel ex iusta causa extra illud vivere, num. 21.

An sit iusta causa habere religiosum administrationem bonorum monasterii, aut esse illius Praelatum? num. 22.

An sit iusta causa ad vitandas querelas, & murmuraciones religiosorum, num. 23.

An sit iusta causa, quando viri dissimili volunt alias proficere, nisi servato sibi peculio? num. 24.

An ad revocandum peculium sit sit licentia superioris illud concedentis, an potius licentia sit à successore confirmanda, numero 25.

An sit causa probare causam concedendi peculii, potestque contra paupertatis votum Praelati religiosus denegante necessaria, & subinde probante causam, ut illi peculium habeant, vel non curantes, ut vivatur in communis? num. 26.

An peccet subditi dantes ansam, ut illis permittantur pecunia? num. 27.

Solvuntur argumenta, num. 28.

Quaestio posterior. An ejusmodi peculium, quod attentio iuri antiquo dicitur religiosi posse concedi, possit quoque attentio novo Tridentini decreto sess. 25. de regularibus, atque ita jus superius maneat incorruptum? Duplex sententia. Prior sustinet, id tam non esse licitum, atque adeo correctum jus communi. Ducitur, quia id videtur clare interdictum in eo decreto ibi; Non nisi regularium tam virorum, quam mulierum licet bona immobilia, vel mobilia, existimantur qualitatibus fuerint, licet quovis modo ab eis acquisita, tamquam propria, aut etiam nempe conventus possideri, vel tenere, sed statim ex superiori tradantur, & conventus incorporantur. Ne deinceps liceat superioribus bona stabilita alicui regulari concedere, etiam ad usum fructuum, vel usum, administrationem, aut commendam. Administratio autem bonorum monasteriorum, seu conventuum ad solos officiales eorumdem ad nutum superioris amovibiles pertinet; mobilium vero usum ipsi superiores permittant, ut eorum fructus sicuti paupertatis, quam professi sunt, conveniant, nihil quando superfluum in ea sit. Ubi ponitur ea verba, tamquam propria aut etiam nomine conventus possideri, ubi clare interdicitur etiam tamquam aliena, & conventus propria possidere, sed jubet ea statim conventui incorporari. Pondero etiam ea verba stabilita etiam ad usum. Et si intelligis de usus ad religiosi libitum, ac superfluum, vnum esset discrimen in eo decreto traditum inter bona stabilita, & inter mobilia, cum haec permitti concedat ea lege, ut statum paupertatis decant. Secundo, quia Tridentinum ibi statuit administrationem bonorum conventus solis eius officialibus permittendam. Tertio, ex eodem Tridentini, eadem sess. 25. cap. de reg. ibi; Praecipit, ut omnes regulares, tam viri, quam mulieres, ad regula, quam professi sunt, praescriptum vitæ instituant, & continent; & ante dixerat veterem regularem disciplinam jam collapsam esse instaurandam. At universae religionum regulae, aut ferè universae in prima sui origine haec peculiaria interdixere. Quarto, quia id suadet ratio, quia ductum Tridentinum peculia haec interdixit, quae sunt tum ad extirpandos abusus ex huiusmodi peculiorum concessione subsequi solitos, tum etiam ob proprietatis speciem in hac peculii administratione latitantem. Tandem, quia cum etiam attentio iuri communitanti quoque res haec decisa non esset, sed ubi iudice (ut vidimus) non est cur cogamur gratia correctionis juris vitandae explicare id Tridentini decretum aliter quam sonat, ac ejus verba in sensum proprium retorquendo. Et ideo huius sententiae sunt Palatinus 4. d. 38. dist. 1. ad fin. in solut. ad 9. Corduba summa q. 54. fol. 147. verb. lo tertio digo, Thomas Zerola in praxi Episcopali p. 1. verb. moniales verb. ad 2. Concilium ibid. asseritque ibi sic declarasse Cardinalium Congregationem Passarellus in privilegio fratrum Minorum post c. 43. tit. de proprietate alienanda; paulo ante fin. verb. ubi est prius advertendum. Titia autè, ingressi verb. ipso ingressu c. 3. n. 55. C. de sacrosanct. Eclesiæ, Molina tom. 2. de iust. disp. 276. col. penult. verb. utram autem. Manuel 99. reg. tom. 3. q. 29. art. 12. & tom. 2. qu. 47. art. 15. in fin. & in summa tom. 1. in 2. edit. c. 90. n. 9. concl. c. 1. n. 3. verb. lo tertio digo. Leonardus lib. 2. de iust. c. 4. dub. 5. nu. 30. Navarra lib. 3. de restitutione cap. 1. in nova editione part. 3. dub. 1. numero 167. Ludovicus Lopez 1. part. infrascripti conscientia cap. 155. col. 3. verb. tertio additur. Azor, tomo 1. inf. moral. lib. 22. cap. 9. quest. 2. Valencia 2. 2. disp. 1. quest. 4. puncto 3. col. 2. corol. 4. Vega 2. tomo summa cap. 32. c. 19.